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SPF - Komisia masters pre plavecké športy na Slovensku 
Zápisnica č. 6 

zo zasadnutia dňa 8.9.2022 (online)  

Prítomní: L. Mokrá, K. Sedláková, B. Hakel, P. Tkáč, M. Hausnerová  

Bez reakcie: L. Dulová-Allárová, R. Pavlík, J. Žilinský, Z. Košťálová 

Program:  
1) Otvorenie 
2) Agenda  
3) Rôzne  
 
Ad 1) Otvorenie  
Zasadnutie Komisie masters pre plavecké športy na Slovensku (ďalej len „Komisia masters“) otvorila jej predsedníčka L. 
Mokrá a privítala prítomných. Zároveň konštatovala uznášaniaschopnosť.  
 
Ad 2) Agenda  
Komisia prerokovala postupne nasledovné body agendy masters:  
 
 1) Zoznam zaslúžilých majstrov športu a majstrov športu  
  
P. Tkáč navrhol vytvoriť Zoznam zaslúžilých majstrov športu a majstrov športu v súlade s §56 zákona o športe. Tento zoznam 
by mala prerokovať Rada SPF a zároveň ho zverejniť v termíne do 31.12.2022. Zoznam športovcov, ktorí spĺňajú požiadavky 
pre uvedené zaradenie má v matrike SPF.  
Predsedníčka Komisie masters SPF požiada prezidenta SPF o vypracovanie zoznamu a jeho zverejnenie do konca roka 2022 
na webe SPF. Športové kluby masters môžu verifikovať návrh zoznamu, prípadne ho podľa historickej pamäti konkrétneho 
klubu doplniť.  
 
Uznesenie 1/6/2022  
Predsedníčka Komisie masters SPF požiada prezidenta SPF o vypracovanie zoznamu zaslúžilých majstrov športu a majstrov 
športu v súlade s §56 zákona o športe. 
T:  31.12.2022 
 
2) Stanovy SPF – zaradenie Komisie masters SPF  
P. Tkáč sa zaujímal o súčasné postavenie a právomoci Komisie masters SPF. B. Hakel ako podpredseda ozrejmil súčasný 
status Komisie masters SPF, ktorá je dočasnou ad hoc komisiou zriadenou prezidentom SPF ako jeho poradným orgánom. 
Za účelom spracovania precíznej špecifikácie postavenia Komisie masters SPF ako aj jej právomocí, boli B. Hakel a L. 
Mokrá navrhnutí za členov pracovnej skupiny ku zmene Stanov SPF.  
Okrem toho B. Hakel ozrejmil situáciu, kedy už od roku 2019 dôsledne vedie záujemcov o problematiku masters a snaží sa 
verejne popularizovať ako aj presadzovať túto tému na pôde SPF. Spoločný záujem vyústil do vytvorenie Komisie masters 
SPF, vytvorenie návrhu dodatku č. 3 k Stanovám SPF, ako aj dôvodovej správe a predloženiu materiálov na riadnu 
konferenciu 2020. Tento materiál však s ohľadom na pandemickú ako aj vnútornú situáciu v SPF v roku 2020 nebol 
prerokovaný, a to ani doteraz. Až Konferenciou 2022 bola zriadená pracovná skupina na zmenu Stanov SPF, kde L. Mokrá 
vyššie uvedené a spracované návrhy predloží tak, aby Komisia masters SPF bola stálym pracovným orgánom, ktorý 
vzhľadom na pokrývanie problematiky masters vo všetkých plaveckých športoch nespadala pod jednotlivé športové sekcie, 
ale mala svoje sui generis postavenie.  
 
3) Ocenenie športovcov za ME Masters Rím 2022 + osobné blahoželanie jubilantovi 85ročnému najstaršiemu 
aktívnemu plavcovi, ktorý sa zúčastnil MS SR v Žiline - Milanovi Schwendtovi 
B. Hakel navrhol, aby v rámci vynikajúcich výsledkov plavcov a plavkýň masters na ME v Ríme 2022 bolo za Komisiu 
masters navrhnuté ocenenie prezidentom SPF všetkým, ktorí získali hodnotné výkony do 8. miesta (t.j. do finálového 
umiestnenia) a aby medailisti boli prezidentom SPF pozvaní na spoločný obed a aby sa počas stretnutia zorganizovala tlačová 
konferencia pre popularizáciu plávania Masters a SPF.  Zároveň navrhol, aby aj najstarší aktívny plavec, ktorý sa zúčastnil 
MS SR v Žiline a v tomto roku sa dožil významného okrúhleho výročia  (85 ročný pán Milan Schwendt), bol na obed pozvaný 
a aby sa mu osobne zablahoželalo. 
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Navrhovaný PROGRAM 

1. Vyrobiť ocenenia – plakety medailistom. 
2. Zaslať sekretariátom SPF maily - pozvánky medailistom s výzvou na potvrdenie ich účasti na ceremoniáli, 
    maily dodáme. 
3. Preplatiť cestovné výdavky medailistom, ktorí sa zúčastnia ceremoniálu. 
4. Pozvať medailistov na spoločný obed k slávnostne prestretému stolu s prezidentom SPF, kde prebehne aj slávnostný 
    prípitok. 
5. Po obede  zabezpečiť odovzdávanie ocenení s krátkym príhovorom prezidenta SPF a nového predsedu komisie Masters 
     – výsledky do 8. miesta našich pretekárov Masters. 
6. Navrhujeme v závere oceňovania osobne zagratulovať Milanovi Schwendtovi, najstaršiemu účastníkovi posledných 
     MS Masters v Žiline, ktorý 4.9.2022 oslávil okrúhle jubileum 85 rokov. 
7. Po ceremoniále odovzdávania ocenení zabezpečiť rozhovory - video záznamy medailistov mediálnym pracovníkom SPF 
     Patrikom Pavelkom. 
8. Ďalej navrhujeme prezidentovi SPF zvolať po odovzdávaní ocenení tlačovú konferenciu s medailistami. 
 
Komisia masters SPF s uvedeným návrhom súhlasila a poverila L. Mokrú zaslaním uvedeného návrhu prezidentovi SPF.  
 
Uznesenie 2/6/2022  
Predsedníčka Komisie masters SPF predloží prezidentovi SPF návrh na ocenenie úspešných športovcov z ME masters v Ríme 
2022, ako aj návrh pozvať na obed a osobne zablahoželať najstaršiemu aktívnemu účastníkovi MS SR v Žiline, ktorý tento 
rok - 4.9.2022 oslávil okrúhle jubileum 85 rokov. 
T:  obratom  
 
Ad 3) Rôzne 
 
Činnosť Komisie zásadným spôsobom závisí od aktivity jej členov a členiek. Vzhľadom na neaktívnosť, B. Hakel navrhol 
kontaktovať jednotlivcov a činnosť Komisie zefektívniť aktívnymi členmi/kami.  
Zároveň informoval, že mu telefonicky J. Žilinský oboznámil, že sa vzdáva členstva v Komisii masters.  
S ohľadom na nečinnosť členky Komisie masters za synchronizované plávanie, ktorá sa nezúčastnila ani jedného zasadnutia, 
navrhol B. Hakel, aby jednotliví členovia/ky Komisie masters navrhli na doplnenie záujemcov o prácu v Komisii – za 
synchronizované plávanie, za východné Slovensko - plávanie, za západné Slovensko – plávanie.  
 
 
Termín ďalšieho zasadnutia je naplánovaný operatívne, po Konferencii SPF a podľa agendy.  
 
 
 
 
Zapísala: Lucia Mokrá 
Overil: Branislav Hakel  
 
 
 
 
 
 
 


